
SpCh2 9. roč. 

Přepiš do sešitu a nauč se. Použij tabulku nepravidelných sloves: 

Past simple                                  Minulý čas prostý  

Minulý čas prostý vyjadřuje děj, který proběhl v určité době v minulosti (yesterday, last 

week, in 1997…) 

 Yesterday she went to the cinema.                                 Včera šla do kina. (teď už tam není) 

 

Past perfect                                   Předpřítomný čas prostý 

Předpřítomný čas prostý vyjadřuje děj, který již nějaký čas probíhá, nebo probíhal až dosud 

a právě teď skončil. Je nějakým následkem spojen s přítomností. 

Where is she?                                                                  Kde je? 

She has gone to the cinema.                                        Šla do kina. (teď tam je) 

 

Př.: 

I have just phoned him because he didn´t phone me yesterday.  

Právě teď jsem mu telefonoval, protože on mi včera nezavolal.  

He wrote a book last year but he has written a book this year.  

Psal knihu minulý rok (vloni), ale dopsal knihu tento rok (letos). 

 

Přelož věty podle příkladu a pošli mi zpět:  

Právě teď jsem dodělala domácí úkol, protože jsem ho neudělala včera.  

__________________________________________________________________________. 

Psala dopis minulý týden, ale dopsala ho tento týden. 

_________________________________________________________________________. 

 


